入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和６年９月20日

契 約 担 当 官

島根県警察会計担当官 丸 山 直 紀

１ 競争入札に付する事項

⑴ 契約件名

国有警察車両の売却

⑵ 売却品名、規格及び数量

国有警察車両 26台

詳細は入札説明書によるものとする。

⑶ 入札の日時及び場所

ア 日 時 令和６年11月14日（木） 午後１時30分

イ 場 所 島根県松江市殿町８番地１ 島根県警察本部７階 第二小会議室

ウ 開 札 即時開札

⑷ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当す

る額を加算した金額をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相

当する金額を入札書に記載すること。

⑸ 受渡期限

令和７年１月17日（金）

⑹ 履行期限

令和７年３月14日（金）

２ 契約書作成の要否

契約締結にあたっては、契約書を作成するものとする。

３ 競争参加者の資格

⑴ 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保

佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特

別の理由がある場合に該当する。

⑵ 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

⑶ 令和４・５・６年度内閣府競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の買受け」の基準等級

Ａ、Ｂ又はＣの等級に格付けされている者であること。

⑷ 暴力団員による不当な行為の防止等の関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号

に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは

暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与させている者でないこと。

⑸ 警察庁から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

⑹ 入札説明書において示す暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。

⑺ 古物営業法施行規則第２条第４号及び第５号の区分に応じた古物営業法第５条第２項に

規定する許可証の交付を受けた者であること。

⑻ 使用済自動車の再資源化等に関する法律第42条の登録を受けた者であること。

⑼ 入札説明書で定める仕様に基づく処理の履行が可能であること。

４ 入札の無効

当該公告に示した競争に参加する資格のない者が行った入札及び入札に関する条件に違

反した入札は無効とする。

５ 入札説明書の交付期間及び交付場所

期間：令和６年９月20日（金）から令和６年10月24日（木）までの間

ただし、土曜、日曜及び祭日を除く午前９時から午後５時までとする

場所：島根県松江市殿町８番地１ 島根県警察本部 警務部会計課

６ 契約条項を示す場所

島根県松江市殿町８番地１ 島根県警察本部 警務部会計課

電話番号 0852-26-0110（内線2241、2242）

７ 売却物件の確認

売却物件の確認を希望する場合は、上記６の島根県警察本部警務部会計課まで事前に

連絡し、日程の調整をすること。売却物件の公開期間は令和６年10月23日の午後４時ま

でとする。（土曜、日曜、祝日を除く。）

８ 入札保証金

予算決算及び会計令第77条第２号により免除とする。

９ 契約保証金

予算決算及び会計令第100条の３第３号により免除とする。

10 質疑

入札に関する質疑は、令和６年９月27日（金）正午までに文書（FAX可）で行うこと。